

ScanKet A/S

Bregnerødvej 150, 3460 Birkerød

CVR-nr. 79 20 53 11

**Årsrapport for perioden
1. juli 2017 til 30. juni 2018**

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den 26/09 2018

Jørn Martin Bank
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni	7
Balance 30. juni	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsrapporten	11
Anvendt regnskabspraksis	17

Selskabsoplysninger

Selskabet ScanKet A/S
Bregnerødvej 150
3460 Birkerød
CVR-nr.: 79 20 53 11
Regnskabsperiode: 1. juli 2017 - 30. juni 2018
Hjemsted: Rudersdal kommune

Bestyrelse Jørn Martin Bank, formand
Martin Fundal
Poul Vium Petersen

Direktion Martin Fundal

Revision Baker Tilly Denmark
Godkendt Revisionspartnerselskab
Hjallesevej 126
5230 Odense M

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i produktion af selvklebende etiketter samt hermed beslægtet virksomhed. Selskabet producerer selvklebende etiketter i alle former, shrink sleeves og in-mould etiketter.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017/18 udviser et underskud på kr. 991.323, og selskabets balance pr. 30. juni 2018 udviser en egenkapital på kr. 8.381.690.

Resultatet betragtes af ledelsen som utilfredsstillende, idet selskabet ikke har levet op til de planlagte vækst- og indtjeningsmål.

Selskabet forventer et positivt resultat for det kommende år via en stigning i omsætningen kombineret med en tilpasning af omkostningerne til det forventede aktivitetsniveau.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2017/18 kr.	2016/17 t.kr.
Bruttofortjeneste		12.831.308	13.747
Distributionsomkostninger		-1.759.562	-1.629
Administrationsomkostninger		-10.316.887	-9.780
Resultat af ordinær primær drift		754.859	2.338
Finansielle indtægter	3	234.559	119
Finansielle omkostninger	4	-2.198.858	-1.939
Resultat før skat		-1.209.440	518
Skat af årets resultat	5	218.117	-127
Årets resultat		-991.323	391
Resultatdisponering			
Overført til øvrige lovpligtige reserver		121.299	51
Overført resultat		-1.112.622	340
		-991.323	391

Balance 30. juni

	Note	2017/18	2016/17
		kr.	t.kr.
Aktiver			
Færdiggjorte udviklingsprojekter		200.145	254
Udviklingsprojekter under udførelse		1.057.691	0
Immaterielle anlægsaktiver	6	1.257.836	254
Grunde og bygninger		9.284.781	9.539
Produktionsanlæg og maskiner		32.945.496	35.417
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.671	7
Materielle anlægsaktiver	7	42.232.948	44.963
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		4.126.313	3.705
Deposita		250.000	250
Finansielle anlægsaktiver		4.376.313	3.955
Anlægsaktiver i alt		47.867.097	49.172
Råvarer og hjælpematerialer		3.034.943	3.546
Færdigvarer og handelsvarer		2.503.404	1.765
Varebeholdninger		5.538.347	5.311
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.325.979	5.958
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.148.809	1.006
Andre tilgodehavender		221.577	51
Periodeafgrænsningsposter		987.989	427
Tilgodehavender		9.684.354	7.442
Likvide beholdninger		18.452	16
Omsætningsaktiver i alt		15.241.153	12.769
Aktiver i alt		63.108.250	61.941

Balance 30. juni

	Note	2017/18 kr.	2016/17 t.kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500
Reserve for opskrivninger		2.871.896	2.955
Reserve for udviklingsomkostninger		981.112	198
Øvrige lovpligtige reserver		172.177	51
Overført resultat		3.856.505	6.669
Foreslået ekstraordinært udbytte		0	-1.000
Egenkapital		8.381.690	9.373
Hensættelse til udskudt skat		4.992.543	5.193
Hensatte forpligtelser i alt		4.992.543	5.193
Gæld til realkreditinstitutter		4.714.528	4.972
Andre kreditinstitutter		6.288.997	7.603
Leasingforpligtelser		8.703.249	13.196
Langfristede gældsforpligtelser	8	19.706.774	25.771
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	6.251.706	4.543
Kreditinstitutter		11.851.411	6.297
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.237.883	3.637
Anden gæld		5.471.031	6.903
Periodeafgrænsningsposter		215.212	224
Kortfristede gældsforpligtelser		30.027.243	21.604
Gældsforpligtelser i alt		49.734.017	47.375
Passiver i alt		63.108.250	61.941
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Medarbejderforhold	2		
Eventualposter m.v.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitalopgørelse

	Virk- somheds- kapital	Reserve for opskriv- ninger	Reserve for udviklingso- mkostninge r	Øvrige lovpligtige reserver	Overført resultat	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. juli	500.000	2.955.345	197.540	50.878	4.844.251	8.548.014
Opløsning af tidligere års opskrivning	0	-83.449	-41.427	0	124.876	0
Overførsler, reserver	0	0	824.999	0	0	824.999
Årets resultat	0	0	0	121.299	-1.112.622	-991.323
Egenkapital 30. juni	500.000	2.871.896	981.112	172.177	3.856.505	8.381.690

Noter til årsrapporten

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Aktiverede udviklingsprojekter

Aktiverede udviklingsprojekter andrager t.kr. 1.257, heraf udgør udviklingsprojekter under opførelse t.kr. 1.058. Igangværende udviklingsprojekter er forventet færdiggjort i løbet af regnskabsåret 2018/19. Det er ledelsens vurdering, at værdiansættelsen af udviklingsprojekter er forsigtigt sat i forhold til den værdi der er indregnet i årsrapporten.

2 Medarbejderforhold

	2017/18 kr.	2016/17 t.kr.
Lønninger	15.450.082	13.188
Pensioner	1.409.985	1.996
Andre omkostninger til social sikring	409.086	318
Andre personaleomkostninger	555.729	584
	17.824.882	16.086

Lønninger, pensioner, andre omkostninger til social sikring og andre personaleomkostninger er omkostningsført under følgende poster:

Produktionsomkostninger	9.361.778	9.188
Administrationsomkostninger	7.404.413	6.898
Aktiverede lønomkostninger, administration	1.058.691	0
	17.824.882	16.086

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	34	32
--	----	----

Noter til årsrapporten

	2017/18	2016/17
	kr.	t.kr.
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	226.423	112
Andre finansielle indtægter	8.136	7
	234.559	119
4 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	295.699	204
Andre finansielle omkostninger	1.903.159	1.735
	2.198.858	1.939
5 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	-218.117	127
	-218.117	127

Noter til årsrapporten

6 Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Udviklingsprojekter under udførelse
	kr.	kr.
Kostpris 1. juli	265.539	0
Tilgang i årets løb	0	1.057.691
Kostpris 30. juni	<u>265.539</u>	<u>1.057.691</u>
Af- og nedskrivninger, primo 1. juli	12.283	0
Årets afskrivninger	<u>53.111</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger, primo 30. juni	<u>65.394</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>200.145</u>	<u>1.057.691</u>

Særlige forudsætninger vedrørende udviklingsprojekter og skatteaktiver

Udviklingsomkostninger består af 2 udviklingsprojekter

Det ene projekt omfatter certificering samt implementering af processer til produktion af fødevarer godkendte etiketter.

Udviklingsomkostningen giver virksomheden mulighed for at øge salg til eksisterende samt nysalg til potentielle kunder.

Det andet projekt omfatter udvikling af et nyt system til ordrebehandling og processen herom. Projektet er igangsat i 2017/2018 og forventes færdigudviklet i 2018/2019.

Ledelsen forventer at projektet vil effektivisere processer der relaterer sig til ordreindtastningen, herunder begrænse antallet af dobbeltindtastninger og reklamationer relateret hertil, og således medføre et lavere personaleforbrug.

	2017/18	2016/17
	kr.	t.kr.
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver er omkostningsført under følgende poster:		
Af- og nedskrivninger, produktion	53.111	12
	<u>53.111</u>	<u>12</u>

Noter til årsrapporten

7 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Produktionsan- læg og maski- ner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	kr.	kr.	kr.
Kostpris 1. juli	8.604.312	63.070.521	896.555
Tilgang i årets løb	0	2.211.014	0
Afgang i årets løb	0	-9.674.304	0
Kostpris 30. juni	8.604.312	55.607.231	896.555
Opskrivninger 1. juli	5.349.314	0	0
Opskrivninger 30. juni	5.349.314	0	0
Ned- og afskrivninger 1. juli	4.415.526	27.652.996	889.515
Årets afskrivninger	253.319	4.327.423	4.369
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-9.318.684	0
Ned- og afskrivninger 30. juni	4.668.845	22.661.735	893.884
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	9.284.781	32.945.496	2.671
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	0	27.188.607	0

	2017/18	2016/17
	kr.	t.kr.
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver er omkostningsført under følgende poster:		
Af- og nedskrivninger, produktion	4.325.468	4.199
Af- og nedskrivninger, administration	259.643	274
	4.585.111	4.473

Noter til årsrapporten

8 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. juli kr.	Gæld 30. juni kr.	Afdrag næste år kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	5.228.428	4.972.940	258.412	3.687.336
Andre kreditinstitutter	7.603.138	7.788.997	1.500.000	0
Leasingforpligtelser	17.482.136	13.196.543	4.493.294	0
	30.313.702	25.958.480	6.251.706	3.687.336

9 Eventualposter m.v.

Kautions- og garantiforpligtelser

Selskabet indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen fremgår af årsrapporten for MFU Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter og kildeskatter vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

Garantier

Selskabet har indgået aftale om garantistillelse overfor leasingselskab, garanti udgør pr. 30/6 2018 t.kr. 2.406. Garantien er stillet for leasingforpligtelse til finansiering af trykmaskine EF-APC advance 410, årgang 2013.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:

Restløbetid i 11-50 mdr. med en gennemsnitlig årlig ydelse på t.kr. 706, i alt t.kr. 1.948.

Noter til årsrapporten

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 5.002, er der givet pant for i alt t.kr. 6.835 i grunde og bygninger hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30/6 2018 udgør t.kr. 9.285.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt kr. 7.800 i ovenstående grunde og bygninger, som er deponeret til sikkerhed for gæld til kreditinstitut, t.kr. 19.713.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitut har selskabet givet pant for i alt t.kr. 7.000 i nuværende og fremtidige erhvervelser af simple fordringer, lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, driftsinventar og -materiel, drivmidler og andre hjælpemidler og immaterielle rettigheder efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant). Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 30/6 2018 t.kr. 17.624.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitut har selskabet deponeret løsørejerpantebreve for i alt t.kr. 3.800 i 5 stk. bogtryksrotationsmaskiner. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af pantet udgør pr. 30/6 2018 t.kr. 1.177.
